
 

Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 

 
 

ZÁKAZKA S NÍZKOU HODNOTOU 

v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení  
niektorých zákonov (ďalej len „zákon o VO“) 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE CENOVEJ PONUKY 
 
 

Mesto Humenné, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„ZVO“) Vás žiada o predloženie cenovej ponuky  v zmysle § 117 ZVO na nižšie špecifikovaný predmet 
zákazky:  

 
„Vybavenie kuchyne a kuchynského a jedálenského inventáru 

 v Zariadení pre seniorov Starinská 162 v Humennom“ 
 

 
IDENTIFIKÁCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA:      

Názov:  Mesto Humenné 

V zastúpení:    PhDr. Ing. Miloš Meričko 

Adresa:         Kukorelliho 34, 066 28  Humenné 

IČO:             00323021 

DIČ:                     2021232598 

Tel. č.:  057 / 7863 226 

E-mail:    maria.valova@humenne.sk  

 
1. Názov predmetu zákazky: „Vybavenie kuchyne a kuchynského a jedálenského inventáru 
v Zariadení pre seniorov Starinská 162 v Humennom 
2. Druh zákazky: tovar 

       Spoločný slovník obstarávania :  39314000 – 6 priemyselné vybavenie kuchýň 
                                                                   39221000 – 7 kuchynské vybavenie 
                                                                   39221100 – 8 kuchynské potreby 
                                                                   39221200 – jedálenské potreby  
 

3. Rozdelenie predmetu zákazky na časti:  Uchádzač predloží ponuku na celý predmet   zákazky. 
4. NUTS kód : SK041  

5. Hlavné miesto poskytnutia služby : Mesto Humenné, k. ú. Humenné, budova  Zariadenia pre 

seniorov, Starinská 5469/162, 066 01 Humenné. 

mailto:maria.valova@humenne.sk


 

Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 

 
 

6. Predpokladaná hodnota zákazky : 

      Verejný obstarávateľ stanovil predpokladanú hodnotu zákazky v súlade s  § 6.  Predpokladaná hodnota    
      zákazky na Vybavenie kuchyne a kuchynského a jedálenského  inventáru  je  45 342,00 Eur bez DPH. 
                            

7. Opis predmetu zákazky:  

       Predmetom zákazky je dodanie, montáž gastro zariadenia na vybavenie kuchyne a dodanie  

       kuchynského a jedálenského inventáru v Zariadení pre seniorov  v Humennom, Starinská 5469/162,  

       066 01 Humenné. Počet kusov jednotlivých položiek a bližšia špecifikácia predmetu zákazky na  

       Vybavenie kuchyne sa nachádza v Prílohe č.1 – zadanie. Počet kusov jednotlivých položiek a bližšia  

       špecifikácia predmetu zákazky na vybavenie kuchynského a jedálenského inventáru sa nachádza  

       v prílohe č. 2 zadanie. Ak sa súťažné podklady a ich prílohy odvolávajú na konkrétnu značku, typ alebo  

       výrobcu, platí odkaz „alebo ekvivalentný“. Ekvivalentný produkt musí spĺňať minimálne kritéria  

       konštrukčné, záručné, funkčné a estetické požiadavky podľa zákonných predpisov a noriem. Pripúšťa  

       a akceptuje sa ekvivalent iného výrobcu, značky v rovnakej alebo vyššej kvalite.  

 
8.  Obhliadka: 

        Verejný obstarávateľ odporúča záujemcom vykonať obhliadku miesta realizácie predmetu zákazky,      
        aby si sami overili a získali potrebné informácie, nevyhnutné na prípravu a spracovanie ponuky.  
        Vzhľadom na rozsah predmetu obstarávania, na konkrétne podmienky miesta realizácie, na podklady  
        poskytnuté záujemcom k vypracovaniu ponuky odporúčame obhliadku vykonať. 
        Spoločná obhliadka  nie je stanovená.  V prípade záujmu odporúčame záujemcom, aby si vopred  
        telefonicky dohodli čas na vykonanie obhliadky. Záujemcom pri obhliadke miesta realizácie predmetu  
        obstarávania  bude k dispozícii kontaktná osoba verejného obstarávateľa – Mgr. Mária Vaľová   
        tel.: 057/ 7863 226. Výdavky spojené s obhliadkou miesta realizácie predmetu zákazky idú na ťarchu  
        záujemcu. 
 

9. Predpokladaný termín a lehota plnenia zákazky: zákazka bude zrealizovaná najneskôr do 

30.06.2021 

10. Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní: Uchádzač musí preukázať splnenie podmienky účasti 

podľa § 32 ods. 1 písm. e) zák. 343/2015 Z. z.,  dodávať tovar, ktorý je predmetom zákazky.  

11. Zdroj finančných prostriedkov : Predmet zákazky bude financovaný zo zdrojov verejného 
obstarávateľa. Verejný obstarávateľ neposkytuje zálohu ani preddavky na plnenie objednávky. 
Premet zákazky sa bude financovať formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti 
faktúr 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia verejnému obstarávateľovi.  

 
12. Spôsob určenia ceny: 
Cena za predmet zákazky  musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení 

neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. 

z. o cenách v znení neskorších predpisov.   Uchádzač uvedie cenu po jednotlivých položkách v eur ako 

aj celkovú, resp. konečnú cenu za kompletnú realizáciu predmetu zákazky podľa predloženého 

zadania. Uchádzač je povinný do celkovej ceny zahrnúť všetky náklady súvisiace s prácami. 

Ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú cenu uvedie 



 

Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 

 
 

 v  zložení: 

 navrhovaná cena v eur bez DPH, 

 hodnota DPH v eur, 

 navrhovaná cena za celý predmet zákazky v eur s DPH. 
 

Ak nie je uchádzač platiteľ DPH, túto skutočnosť uvedie v ponuke („nie som platiteľ DPH“). 

13. Obsah ponuky tvorí:  

 Položkovitý rozpočet  s kalkuláciou ceny (zadanie) - vyplnený výkaz výmer podľa jednotlivých 
položiek potvrdený oprávnenou osobou konať v mene uchádzača - jednotkové a celkové ceny 
zaokrúhliť na dve desatinné miesta; všetky položky výkazu výmer musia byť ocenené ako súčin 
množstva mernej jednotky a jednotkovej ceny zaokrúhlený na dve desatinné miesta; uchádzač 
musí vyplniť výkaz výmer v plnom rozsahu; žiadna z položiek nesmie byť nulová (príloha č. 1 
a príloha č.2) . 

 Návrh na plnenie kritérií – vyplnený a potvrdený štatutárnym zástupcom, alebo oprávnenou 

osobou konať  mene uchádzača (príloha č. 3). 

 Návrh Kúpnej zmluvy vyplnený a potvrdený štatutárnym zástupcom, alebo oprávnenou osobou 

konať v mene uchádzača (príloha č. 4). 

 

14. Lehota na predkladanie ponúk:  
Cenovú ponuku je potrebné doručiť :  

 e-mailom na e-mailovú adresu : maria.valova@humenne.sk  

 alebo poštou, alebo kurierom  na adresu : MsÚ Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné. 
Lehota na doručenie cenovej ponuky sa stanovuje do 20.05.2021 do 13:00 hod. Po 
vyhodnotení ponúk verejný obstarávateľ  s úspešným uchádzačom podpíše Kúpnu zmluvu .  
 

15. Otváranie ponúk:  
       Otváranie ponúk : Dátum : 20.05.2021 o 14:00 hod.  
 

Miesto otvárania ponúk : Mesto Humenné, Mestský úrad, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 
Verejný obstarávateľ neumožňuje uchádzačom účasť na otváraní ponúk. 
 
16. Spôsob predloženia ponuky:  

Vzhľadom k aktuálnej situácii v súvislosti so šírením ochorenia COVID-19 nie je odporúčané 
predkladať ponuky osobne. Uchádzači doručia svoje ponuky v elektronickej podobe (ako sken)  e-
mailom na e-mailovú adresu: maria.valova@humenne.sk alebo v listinnej podobe poštou / 
kuriérom na kontaktnú adresu verejného obstarávateľa: Mesto Humenné, Mestský úrad 
Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné. Do predmetu správy (e-mail), príp. na uzatvorené 
obálky (pošta / kuriér) uchádzač uvedie: Súťaž –„Vybavenie kuchyne a kuchznského 
a jedálenského inventáru v Zariadenia  pre  seniorov, Starinská 5469/162 v Humennom “ 

 – NEOTVÁRAŤ!  

 

 

mailto:maria.valova@humenne.sk


 

Mesto Humenné, Kukorelliho 34, 066 28 Humenné 

 
 

17. Lehota viazanosti ponúk :  

Dátum : 31.12.2021 

18. Kritéria na vyhodnotenie ponúk a pravidlo uplatnenia : 

     Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena s DPH.  
     Pravidlo uplatnenia kritéria vyhodnotenia ponúk: Poradový systém. Ponuke s najnižšou     
     celkovou cenou predmetu zákazky bude priradené prvé miesto ostatným ponukám druhé, tretie,  
     atď.. Najúspešnejšou ponukou sa stane ponuka, ktorá sa umiestni na prvom mieste, ostatné  
     ponuky sa stanú neúspešnými ponukami.  
 

19. Dôvody na zrušenie použitého postupu zadávania zákazky:  

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov:  

- nebude predložená ani jedna ponuka , 

- ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti, 

- ani jedna z predložených ponúk  nebude zodpovedať určeným požiadavkám v tejto Výzve, 

- ak sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo verejné obstarávanie vyhlásené.  

 

20. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 
- Uchádzač doručí ponuku v lehote na predkladanie ponúk podľa bodu 14) e-mailom, poštou, 

kuriérom. 
- Predložením ponuky uchádzač potvrdzuje súhlas s podmienkami výzvy na predloženie cenovej 

ponuky. 
- Proti rozhodnutiu verejného obstarávateľa o určení úspešného uchádzača pri uplatnenom 

postupe zadávania zákazky nie je možné podať námietky v zmysle § 170 ods. 8, písm. b) zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

- Verejný obstarávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje poskytnuté uchádzačom budú spracovávané a 
chránené podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov. 

 

S pozdravom 

V Humennom, dňa: 11.05.2021 

                                                                                                                                     PhDr. Ing. Miloš Meričko, v. r.                                                                                                                                                         
                                                                                                                                         Primátor mesta Humenné  
                      
Prílohy: Príloha č. 1.  Zadanie  – Vybavenie kuchyne  
               Príloha č. 2.  Zadanie – Kuchynský a jedálenský inventár 
               Príloha č. 3.  Návrh na plnenie kritérií 
               Príloha č. 4.  Návrh Kúpnej zmluvy  


